^ R. Archivio di Napoli. Registro 1328 D, fol. 57 a tergo.
- O. e., str. 876. Pusese, posossi.
3 Muratori, Ani. Hai., VI, 653.
4 Muratori, ibid., VI, 714.
5 Muratori, ibid., TI, 724.
i Lillà, Famiylie ceìebri italiane, Orsini, tav. VI.
"' R. Archivio di Napoli. Rcg. 13^0 A, fol. 89 a tergo.

77

non appare, fra le molte signorie di Napoleone II, il nome di
Guardiagrele ; forse perdio il re non volle incorporare quella ba-
ronia cogli altri beni dell' Orsino, forse perche l'Orsino ottenne
che formasse soggetto di apposita investitura. Napoleone era
allora logoleta e prolonotario del regno, ed a lui, come a baro-
ne fra' principali, accordò Ladislao grazie e privilegi! segnala-
ti ; del che ci porge luminosa prova la facoltà concedutagli dal
re medesimo, col diploma 4 giugno 1591, di aprire zecca in
Guardiagrele per battervi bolognini, finché durasse la guerra
accesa negli Abruzzi tra i durazzeschi e Lodovico II di Angiò.
Questo inedito documento è troppo per noi interessante, perché
non si abbia a darlo qui per disleso.

LADISLAVS DEI GRATIA REX etc.
Universis presentis indulti seriem inspecturis, tam pre-

scntibus quam futuris. Collateralium nostrorum peticìoncfi
supplices co gratancius ad gratiam exaudicionis admictimus,
quo ardcncius in nostre majestatis obsequiis curas feranl ci
solliciludines ponderosas. Sane prò parte viri magnifici Nea-
poleonis de Ursinis comilis Mannuppelli et Sancii Vaìenlini,
logothcte et prothonotarii regni nostri Sicilie, collateralis, con-
siliarii et fidelis nostri dilecti, fuit majestati nostre noviter
supplicatum humililer, ut cum ipse cupiat in terra sua Guar-
die de provincia Aprucii cifra flumen Piscarie, quam comcs
idem immediate et in capite a nostra curia tenet et possidet,
confici et cudi facere bolonginos, presenti utiquc guerra du-
rante, liccnciam sibi super hoc et potcstatem concedere bcni-
gnius dignaremur; nos vero considerantes nostris inter alia
comoda expedire fìdelibus ut ubique in portibus, terris et lo-
cis dicti regni nostri Sicilie bonarum habeatur copia moneta-
rum, ncc minus predicti comitis supplicationibus in hac parte
benigne defkxi qui, cxigenlibus ejus constantis fidelitatis et
grandium serviciorum mcritis, in his et majoribus a nobis
cxaudicionis graciam promerctur, eidem comiti quod possit
et valeat sibiquc liceat et licitimi sit,jam dieta presenti guerra
durante, in cadem terra sua Guardie confici et cudi facere,
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per magistros et aìios in ìris expei'tos et providos, bolonginos
cosdem qui sint boni argenti recteque lige etjustiponderis, ex-
pcndendos in parlibus dicti regni, proul et quemadmodum
cxpendunlur alii bolongini qui intra et extra dicium regnimi
conficiuntur et cuduntur, de certa nostra seientia ac cum con-
sensu et aucioritale reverendissimi in Christo patris domini
Angeli eie., postulatam licenciam et polestalem plenariam te-
nore presenciwn indulgemus. Itaque prcsens nostra liccncia et
grafia confectionis et cusionis diclorum bolonginorum, pre-
dicta lamen presentì guerra durante et non ulterius, debeat
perdurare, legibus ritibus ci conslilucionibus regnùjue capi-
tulis huic forsan advcrsantibus nullatenus obsliluris. Man-
danles presenlis indulti nostri serie de ipsa certa nostra seien-
tia, ac cum consensu et aucloritate quibusvis, universis et sin-
gulis offtcialibus dicti regni nostri Sicilie ad quos special et
spedare poteril, quocunque lilulo et denominacene notenlur,
prescnlibus et futuris, quod eundem comitem confici et cudi
foccre in dieta terra sua Guardie, prefata presenti guerra du-
rante, bolonginos ipsos modo et forma predictis, eosque indicto
regno expendi libere et sine impedimento quolibcl paciantur,
nec aliquam tam prcdicto comiti quam prefatis magistris et
personis aliis illos cmìentibus et conficientibus super hoc in-
feranl ncque inferri pcrmiltant ab aliis novitatem noxiam vel
gravameli, supcrioritate et aliis nostris juribus semper salvis.
In cujus rei teslimonium prcsens indultum exinde fieri et re-
gali majcstalis nostre sigillo jitssimus communiri.